ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày     tháng       năm 2022

Kính gửi:      Chủ tịch UBND xã Phước Hòa

Xét đề nghị của UBND xã Phước Hòa tại Tờ trình số 20/TTr-UBND ngày

14/3/2022 về việc thẩm tra điều kiện giao đất đối với các hộ đủ điều kiện, không

đủ điều kiện bố trí vào khu Di dãn dân vùng ngập lũ triều cường Huỳnh Giản tại

xã Phước Hòa và của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Báo

cáo số 170/BC-TNMT ngày 30/6/2022, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như

sau:

1. Hiện nay Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số 590/QĐ-

TTg ngày 18/5/2022 về việc phê duyệt Chương trình bố trí dân cư các vùng:

Thiên tai đặc biệt khó khăn, biên giới, hải đảo, di cư tự do, khu rừng đặc dụng

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030. Do đó, việc xem xét điều kiện

giao đất đối với các hộ đủ điều kiện, không đủ điều kiện bố trí vào khu Di dãn

dân vùng ngập lũ triều cường Huỳnh Giản tại xã Phước Hòa theo Quyết định số

1776/QĐ-TTg ngày 21/11/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt

Chương trình bố trí dân cư các vùng: Thiên tai đặc biệt khó khăn, biên giới, hải

đảo, di cư tự do, khu rừng đặc dụng giai đoạn 2013-2015 và định hướng đến

năm 2020 không còn phù hợp.

2. Trong khi chờ văn bản hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp&PTNT, các Bộ

ngành Trung ương và UBND tỉnh Bình Định quy định cụ thể về cơ chế, chính

sách và các quy định liên quan để triển khai thực hiện Chương trình; yêu cầu

Chủ tịch UBND xã Phước Hòa thực hiện một số nội dung sau:

Thông báo cho các hộ dân thuộc đối tượng giao đất, bố trí vào khu Di dãn

dân vùng ngập lũ triều cường Huỳnh Giản tại xã Phước Hòa biết về các chủ

trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước liên quan

đến công tác bố trí dân cư vùng thiên tai. Đồng thời, tiếp tục tăng cường phối

hợp với Mặt trận, các hội đoàn thể xã tổ chức tuyên truyền, vận động các hộ

chấp hành các quy định của pháp luật.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Phước Hòa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng TN&MT, NN&PTNT huyện;

- Công an huyện;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K1);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

V/v thẩm tra điều kiện giao đất đối

với các hộ đủ điều kiện, không đủ

điều kiện bố trí vào khu Di dãn dân

vùng ngập lũ triều cường Huỳnh
Giản tại xã Phước Hòa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-05T09:34:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Giáo<giaonn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-06T07:46:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-06T08:33:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-09T09:51:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T08:49:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T08:49:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T08:49:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T08:49:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!